
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

13 октября 2022 года

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии со ст.ст. 169, 172, 184.1, 184.2, 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Уставом внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72, Муниципальный совет—внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»,

утвержденное решением Муниципального совета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа №72 от 14.10.2020 г. № 44 (далее —- Положение) следующие
изменения:

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
округа № 72».

1.2. в пункте 1 статьи 1 Положения слова «Бюджетный процесс во

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального
округа № 72» заменить словами «Бюджетный процесс во внутригородском
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа №72».

1.3. абзац 7 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- составление, представление и утверждение бюджетной отчетности.».
1.4. абзац 4 пункта1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- Местная администрация внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 —

исполнительно-распорядительный орган внутригородского

—
муниципального



образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
округа № 72, а также финансовый орган внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
округа № 72 (далее — Местная администрация, финансовый орган);».

1.5.

—
в пункте 1 статьи 12 Положения слова «сроком на одингод (очередной

финансовый год)» заменить словами «сроком на три года (очередной финансовый
год и плановый период)».

1.6. пункт 4 статьи 12 Положения дополнить абзацем 7 следующего
содержания:
«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации
и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».

1.7. абзац 5 пункта 5 статьи 12 Положения исключить.
1.8. абзац & пункта 5 статьи 12 Положения после слов «за очередным

финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».
1.9. статью 14 Положения исключить.
1.10. абзац 4 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «в очередном

финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде».
1.11. абзац 5 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «на очередной

финансовый год» дополнить словами «и каждый год планового периода».
1.12. абзац 6 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «за очередным

финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».
1.13. пункт 1 статьи 17 Положения после слов «на очередной финансовый

год» дополнить словами «и плановый период».
1.14. пункт 2 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год»

дополнить словами «и плановый период».
1.15. пункт4 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год»

дополнить словами «и плановый период».
1.16. абзац 1 пункта 5 статьи 18 Положения после слов «на очередной

финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
1.17. абзац 8 пункта 5 статьи 18 Положения «на очередной финансовый год»

дополнить словами «и плановый период».
1.18. абзац 2 пункта11 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«Во втором чтении проекта решения о местном бюджете рассматриваются

поправки к проекту решения о местном бюджете, результаты публичных слушаний
и решение принимается окончательно (голосованием в целом по проекту местного
бюджета со всеми принятыми поправками). При рассмотрении проекта во втором
чтении основные характеристики бюджета по доходам и расходам могут быть
изменены на сумму изменений межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-
Петербурга.».

1.19. пункт 12 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый
год» дополнить словами «и плановый период».



1.20. пункт 4 статьи 19 Положения дополнить абзацем 2 следующего
содержания:

«Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на
текущий финансовый год может быть принят в целом без прохождения процедуры
в двух чтениях.».

1.21. наименование главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Осуществление бюджетного учета, составление, представление и

утверждение бюджетной отчетности, и муниципальный финансовый контроль».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО

№72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО №72

чЧТрИРОрЧТоА соениЯ СЗНкуцу Ой,

Санкт-Петербург оеОКПО 4900 Мло№ © и ©.

13 октября 2022 года т \:
27

№23 соеынаныы аль
умилалЬн,

а

Федерау^

®

2

›

оо

78167,

ДЫМ3


